
5/154 5/155Alle Lagerartikel mit 24-Std.-Lieferservice, außer ÅÄ    = 48-Std.-Lieferservice. Alle Preise in € ohne MwSt. Für Artikel ab 110 cm können zusätzliche Frachtkosten anfallen.

Ausführung: DIN 1810 Form A, mit Nase. Abgerundete Kanten  
für bessere Handhabung. 
 
Anwendung: Für Nutmuttern nach DIN 1804 und Wälzlagermuttern 
nach DIN 981.

Spannweite  
mm 

 Länge
mm 

 Stärke
mm 

5821 5894 Bestell-
Nr.€ € 

12–14 110 3  4,45   –    …0120
16–20 110 3  4,29   –    …0160
25–28 136 4  4,59    3,87   …0250
30–32 136 4  4,59    3,87   …0300
34–36 170 5  5,65    4,54   …0340
40–42 170 5  5,65    4,54   …0400
45–50 206 6  6,15    5,25   …0450
52–55 206 6  6,15    5,40   …0520
58–62 240 7  9,05    7,95   …0580
68–75 240 7  9,00    7,90   …0680

 (W506) (W731)

Spannweite  
mm 

 Länge
mm 

 Stärke
mm 

5821 5894 Bestell-
Nr.€ € 

 80– 90 280  8  13,15    10,70   …0800
 95–100 280  8  13,15    10,80   …0950
110–115 335 10  22,20    18,70   …1100
120–130 335 10  22,20    18,70   …1200
135–145 385 10  30,10 *   23,20 *  …1350
155–165 385 10  30,10 *   23,20 *  …1550
180–195 470 10  51,00 *  –    …1800
205–220 470 10  54,00 *  –    …2050
230–245 568 10  90,50 *  –    …2300
260–270 568 10  90,50 *  –    …2600

 (W506) (W731)

Hakenschlüssel mit Nase  

* Stärke von der DIN abweichend.

5821  

  

Aus Spezialstahl, gehärtet, im Brünierton angelassen.

5894  

  

Aus Chrom-Vanadium-Stahl, gehärtet, phosphatiert.

5894   

5821   

Ausführung: DIN 1810 Form B, mit Zapfen. Abgerundete Kanten  
für bessere Handhabung.

Anwendung: Für Kreuzlochmuttern nach DIN 1816.

Spann-
weite  
mm 

 Länge
mm 

 Zapfen-∅
mm 

 Stärke
mm 

5823 5896 Bestell-
Nr.

€ € 
16–18 110   2,5 3  5,20    4,12   …0160
20–22 110   2,5 3  5,20    4,12   …0200
25–28 136 3 4  6,10    4,70   …0250
30–32 136 4 4  6,10    4,70   …0300
34–36 170 4 5  6,55    5,45   …0340
40–42 170 4 5  6,55    5,55   …0400
45–50 206 5 6  8,45    6,85   …0450
52–55 206 5 6  8,55    6,85   …0520

 (W506) (W731)

Spann-
weite  
mm 

 Länge
mm 

 Zapfen-∅
mm 

 Stärke
mm 

5823 5896 Bestell-
Nr.

€ € 
 58– 62 240 5 7  11,60    9,00   …0580
 68– 75 240 6 7  11,65    9,15   …0680
 80– 90 280 6 8  14,60    11,70   …0800
 95–100 280 8 8  14,60    11,70   …0950
110–115 335 8 8  27,00 *   20,30   …1100
120–130 335 8 8  27,00 *   20,30   …1200
135–145 380 8 8  34,70 *   26,40   …1350
155–165 380 8 8  34,70 *   26,40   …1550
 (W506) (W731)

Hakenschlüssel mit Zapfen  

* Stärke von DIN abweichend.

5823  

  

Aus Spezialstahl, gehärtet, im Brünierton angelassen.

5896  

  

Aus Chrom-Vanadium-Stahl, gehärtet, phosphatiert.

5896   

Ausführung: Aus Spezialstahl, gehärtet, im Brünierton angelassen, 
mit Nase.  Abgerundete Kanten für bessere Handhabung. 
 
Anwendung: Für Nutmuttern nach DIN 1804 und Wälzlagermuttern 
nach DIN 981.

Spannweite  
mm 

 Länge
mm 

 Stärke
mm 

582A Bestell-
Nr.€ 

20– 42 180 4  18,90   …0020
45– 90 250 6  21,30   …0045

 (W506)

Spannweite  
mm 

 Länge
mm 

 Stärke
mm 

582A Bestell-
Nr.€ 

95– 165 335 10  34,00   …0095
 (W506)

Hakenschlüssel mit Nase, verstellbar  

5823   

  

Ausführung: Aus Spezialstahl, gehärtet, im Brünierton angelassen, 
mit Nase, verstärktem Niet und Federscheibe. Abgerundete Kanten für 
bessere Handhabung. 
 
Anwendung: Für Nutmuttern nach DIN 1804 und Wälzlagermuttern 
nach DIN 981.

Spannweite  
mm 

 Länge
mm 

 Stärke
mm 

 Nietlänge
mm 

5822 Bestell-
Nr.€ 

20– 35 165 4 10,5  15,05   …0200
35– 60 210 5 12,5  16,05   …0350
60– 90 280 6 14,5  20,80   …0600

 (W506)

Spannweite  
mm 

 Länge
mm 

 Stärke
mm 

 Nietlänge
mm 

5822 Bestell-
Nr.€ 

 90– 155 335 7 17,5  30,20   …0900
155– 230 460 8 17,5  50,60   …1550

 (W506)

Gelenk-Hakenschlüssel mit Nase  

 

Hakenschlüssel

5
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